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در نامه سندیکا به اردکانیان مطرح شد؛ 

لزوم تسریع در پرداخت مطالبات معوق بخش 
خصوصی صنعت برق

سـندیکای صنعـت بـرق ایران طی نامـه ای از مقـام عالـی وزارت نیرو 
درخواسـت کرده اسـت اقدامات لازم را به منظور تسـریع در پرداخت 

مطالبـات معـوق مانـده بخش خصوصـی صنعت برق انجـام دهند. 
در ابتـدای نامـه آمده اسـت؛ بخش خصوصـی صنعت برق کـه از نظر 
اقتصـادی حـدود نیمـی از ارزش افـزوده و بیـش از دو سـوم اشـتغال 
ایـن صنعـت را در اختیـار دارد، همـواره مطالبـات مالـی معوقـه ای از 
شـرکت های تابعـه وزارت نیـرو دارد که با تاخیرهـای طولانی پرداخت 
می شـود. ایـن تاخیرهـای طولانی مـدت بـه ویـژه در شـرایط کنونـی 
اقتصـاد کشـور، فعـالان بخـش خصوصـی را بـا چالش هـای جـدی 
بـرای پرداخـت انجام تعهدات قـراردادی و همچنین تعهـدات خود به 
کارکنـان و نیروهای شـاغل در واحدهای اقتصادی مواجه کرده اسـت. 
لیکـن علیرغـم پیگیری هـای مکرر صـورت پذیرفته، از اواسـط سـال 
گذشـته تاکنـون پرداخت مطالبـات سـازندگان و پیمانـکاران صنعت 
بـرق محقـق نشـده و اهتمـام لازم از سـوی شـرکت های تابعـه بـرای 
پرداخـت مطالبـات معـوق سـازندگان و پیمانـکاران بخـش خصوصی 

نمی شـود. دیده 

در ادامـه تاکید شـده اسـت، معـوق مانـدن مطالبـات تامین کنندگان 
کالا و خدمـات صنعـت بـرق در شـرایطی کـه شـیوع ویـروس کرونـا 
تبعـات اقتصـادی زیانبـاری بـرای فعـالان کسـب و کار ایجـاد کـرده 
اسـت، عـاوه بـر اینکه منجـر به عدم تحقـق جهش تولیـد و تعطیلی 
و ورشکسـتگی سـازندگان و پیمانکاران صنعت برق می شـود، اختال 
در زنجیـره تامیـن ایـن صنعـت و بـه تبـع آن وقفـه در تأمیـن بـرق 
پایـدار و مطمئـن را بـه همـراه خواهـد داشـت کـه مي تواند عـاوه بر 
ایجـاد خسـارت به تمامـی بخش ها، لطمـات جبران ناپذیـري بر مراکز 
بهداشـتي و درماني و دسـتاوردهاي ارزشـمند کشـور در مقابله با این 

بحـران، وارد آورد. 
در پایـان از وزیـر نیـرو درخواسـت شـده اسـت دسـتورات مقتضی به 
منظـور تسـریع در پرداخـت مطالبـات معـوق مانده بخـش خصوصی 
صنعـت بـرق را صـادر کننـد تا از فروپاشـی سـازندگان، پیمانـکاران و 
شـرکت های مهندسـی و تامین کننـدگان صنعـت بـرق بـه ویـژه در 

شـرایط کنونـی کشـور جلوگیری شـود.
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لایحه »تأسیس نهاد تنظیم گر 
بخش برق« تصویب شد

ایجاد  از  جلوگیری  هدف  با  دولت  اعضای 
اجرای  در  و  برق  بخش  در  طبیعی  انحصارات 
قانون اجرای سیاست های کلی اصل )44( قانون 
اساسی، لایحه »تأسیس نهاد مستقل تنظیم گر 

بخش برق« را به تصویب رساندند.
جلسه  ایران،  برق  صنعت  سندیکای  گزارش  به 
دیروز هیات دولت به ریاست حسن روحانی رئیس 
جمهوری برگزار شد و در این جلسه لایحه »تأسیس 
نهاد تنظیم گر بخش برق« به تصویب دولت رسید.

اعضای دولت با هدف جلوگیری از ایجاد انحصارات 
اجرای  قانون  اجرای  در  و  برق  بخش  در  طبیعی 
سیاست های کلی اصل )۴۴( قانون اساسی، لایحه 
»تأسیس نهاد مستقل تنظیم گر بخش برق« را به 

تصویب رساندند.
استفاده  با  نهاد  این  دبیرخانه  لایحه،  این  مطابق 
تشکیات  گسترش  بدون  موجود،  ظرفیت های  از 
می یابد.  استقرار  نیرو  وزارت  در  و  تشکیل  جدید، 
پیشنهاد  به  اشاره،  مورد  نهاد  اساسنامه  هم چنین، 

شورای رقابت به تصویب هیات وزیران می رسد.

نقدینگی بازار سرمایه به سمت 
رونق تولید و رشد اقتصادی 

سوق داده شود
عضو هیات مدیره سندیکا گفت: ظرفیت بسیار 
بزرگی در بازار سرمایه به وجود آمده است، باید 
بخش خصوصی بتواند از این فرصت بهره کافی 
را ببرد. در این صورت نقدینگی موجود در بازار 
اقتصادی  سرمایه به سمت رونق تولید و رشد 

سوق داده می شود.
این روزها صحبت از رشد بورس و هجوم نقدینگی 
به بازار سرمایه نقل محافل اقتصادی شده است. یک 
روز عبور شاخص از مرز یک میلیون واحد به تشدید 
پایداری  نگران  عده ای  و  می زند  دامن  هیجان  این 
این وضعیت هستند و از حباب در بورس می گویند؛ 
برخی هم منتقد رفتار دولت در عرضه های سیاسی 
در بورس، که به این هجوم هیجانی دامن می زند. 
از این فرصت و ظرفیت پیش آمده در بازار سرمایه 

بخش خصوصی چگونه می تواند استفاده کند؟
اتاق  انرژی  کمیسیون  رئیس  صالحی،  حمیدرضا 
با  گفت وگو  در  سندیکا  مدیره  هیات  عضو  و  ایران 
بسیار  ظرفیت  می گوید:  ایران  اتاق  خبری  پایگاه 
به  بازار سرمایه به وجود آمده است ولی  بزرگی در 
نظر می رسد بخش خصوصی نتوانسته از این فرصت 
بهره کافی را ببرد. در کشورهای توسعه یافته عمدتاً 
انجام  سرمایه  بازار  در  بزرگ  بنگاه های  تامین مالی 
می شود و بانک ها بیشتر به تامین مالی شرکت های 
کوچک و متوسط می پردازند. اما در ایران وضعیت 

برعکس است.
به دلیل  بزرگ  شرکت های  می دهد:  ادامه  صالحی 
داشتن دارایی زیاد و توان لابی، بیشترین استفاده 
و  کوچک  شرکت های  و  برده اند  بانکی  منابع  از  را 

این  از  چندانی  استفاده  نتوانسته اند  عماً  متوسط 
منابع ببرند. حالا انتظار می رود بخش خصوصی با 
تکیه بر شفافیت از این فرصت تاریخی استفاده کند.
باید  می گوید:  ایران  اتاق  انرژی  کمیسیون  رئیس 
بخش  پیش روی  چالش های  روزها  این  در  بتوان 
سرمایه  بازار  از  مالی  تأمین  حوزه  در  را  خصوصی 
برطرف کرد؛ البته در سال های گذشته بورس چون 
تامین مالی  در  نداشته  کافی  عمق  و  گستردگی 
رشد  واسطه  به  حالا  اما  بوده است.  ناتوان  بنگاه ها 
سریع بازار سرمایه برای اولین بار این فرصت ایجاد 
شده که بازار سرمایه نقش بیشتری در تامین مالی 

بنگاه های اقتصادی بزرگ برعهده گیرد.
نه تنها  بورس  ظرفیت  از  استفاده  صالحی  گفته  به 
باعث کاهش فشار بر بانک ها و هدایت منابع آنها به 
سمت شرکت های کوچک و متوسط می شود، بلکه 
افزایش  و  سرمایه گذاری  ریسک  بهتر  مدیریت  به 
شفافیت در بنگاه های بزرگ هم کمک خواهد کرد.

او تصریح می کند: با تصمیم بخش خصوصی و ورود 
به بازار سرمایه و بورس، نقدینگی موجود در بازار 
سرمایه به سمت رونق تولید و رشد اقتصادی سوق 
داده می شود و وضعیت بهتری از مصرف نقدینگی 
در کشور ایجاد می شود. در چنین شرایطی جلوی 

خیلی از ریسک ها گرفته می شود.
در  اقتصادی  بنگاه های  تابه حال  صالحی  گفته  به 
ایران بانک محور بوده و برای تامین منابع مالی خود 
به بانک ها رجوع می کردند ولی با فرصت پیش آمده 
سابق  رویه های  در  می توانند  آنها  سرمایه  بازار  در 
خود تجدیدنظر کنند. البته باید موانع موجود مانند 
وضعیت تضامین تغییر کند؛ که برای آن باید بخش 
دیگر سیاست گذارها  و  ایران  فرابورس  با  خصوصی 

وارد مذاکره شود.
است:  معتقد  ایران  اتاق  انرژی  کمیسیون  رئیس 

یکی از بزرگترین مشکات اقتصادی به دلیل نبود 
یا کژکارکردی نهادها است؛ اگر در نهادهایی مانند 
بر  واحدی  هر  باشد،  فعال  کشور  در  رتبه بندی 
اساس ظرفیت و رتبه مشخص خود می تواند از بازار 
اینجا قدرت  بازار مالی استفاده کند؛ در  سرمایه و 
از  را  خود  اهمیت  و  موضوعیت  رانت  و  لابی گری 

دست می دهد.
به گفته صالحی بازار سرمایه به واسطه اتکا به حجم 
وسیعی از منابع مالی خرد از طریق توسعه مشارکت 
عموم مردم و با اتکا به ابزارهای نوین، توان تأمین 
به  شایانی  کمک  می تواند  که  دارد  بالایی   مالی 
باشد.  داشته  کشور  در  عظیم  پروژه های  اجرای 
منابع سرگردان نیز به بازار سرمایه هدایت خواهند 
شد، مشروط بر آنکه معرفی ظرفیت های این بازار به 

عموم افراد جامعه از سوی دولت دنبال شود.
او تاکید می کند: به نظر من باید فعالان اقتصادی 
بخش خصوصی ابزارهای نوین مالی را بشناسند، از 
کارکرد آن اطاع یابد و در عمل از آن بهره بگیرند. 
معتقدم که بخش خصوصی واقعی خیلی از تحولات 
ابزارهای مالی نوین را نمی شناسند و آنها را به کار 

نمی گیرند.
بیشتر  اثربخشی  برای  می دهد:  ادامه  صالحی 
تولید،  مالی  تأمین  در  سرمایه  و  پول  بازارهای 
لازم است از ظرفیت های نهادهای مالی موجود در 
بازار پول و سرمایه به نحو مناسب و کارا استفاده 
نظام  تحول  طرح  می شود  گفته  سال هاست  شود. 
ولی خبری  دارد  قرار  کار  در دستور  بانکی کشور، 
نوینی  ابزارهای  دنیا  در  البته  نیست.  آن  اجرای  از 
در این بخش به کار گرفته شده است که ما از آنها 
غافل بوده ایم. باید سعی کنیم فرصت بازار سرمایه 
را غنیمت بشماریم و سرمایه این حوزه وارد اقتصاد 

تولیدمحور شود.
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هلدینگ برق و انرژی صبا تا 
پایان سال وارد بازار سرمایه 

می شود
گفت:  صبا  انرژی  و  برق  هلدینگ  مدیرعامل 
امسال و تا پایان سال این هلدینگ و شرکت های 
زیرمجموعه آن با هدف شفاف سازی وارد بورس 

انرژی خواهد شد.
در  امروز  امیری  محسن  ایسنا،  گزارش  به 
اینکه  علی رغم  کنون  تا  گفت:  خبری  نشست 
بخش  توسط  برق  صادرات  دستورالعمل های 
از  هیچ کدام  اما  شده  اباغ  و  تدوین  دولتی  غیر 
نیروگاه های غیر دولتی نتوانسته اند از این پتانسیل 
استفاده کنند، اما رایزنی با وزارت نیرو در این رابطه 

ادامه دارد.
وی با بیان این که رایزنی با وزارت نیرو برای افزایش 
صادرات برق از طریق هلدینگ صبا در حال انجام 
است، اظهار کرد: زمانی که احداث نیروگاه خوزستان 
مطرح شد، بحث صادرات برق از طریق مرز شلمچه 

صادرات  این  تاکنون  اما  کردیم  دنبال  را  عراق  به 
انجام نشده است، البته مجوز کاغذی صادرات برق 

از این نیروگاه به عراق را از وزارت نیرو گرفته ایم.
به دنبال توسعه صادرات هستیم

که  می شود  گفته  حاضر  حال  در  داد:  ادامه  وی 
تامین برق کشور نیاز به ساخت نیروگاه ندارد، اما 
تحقق  برای  رهبری  معظم  مقام  فرمایشات  طبق 
که  می بایست  تولید  راستای جهش  در  شعار سال 
به  مساله  این  و  شوند  خارج  رکود  از  صنایع  تمام 

معنای افزایش مصرف برق است.
به  اشاره  با  صبا  انرژی  و  برق  هلدینگ  مدیرعامل 
اهمیت صادرات برق و پتانسیل ایران در این زمینه، 
به  که  کرده  اعام  اخیرا  عراق  کشور  کرد:  اظهار 
دوران  در  مازاد  برق  بنابراین  دارد  نیاز  ایران  برق 
 ۶۰ دیگر  از سوی  کرد.  صادر  می توان  را  غیرپیک 
درصد نیروگاه های کشور در دوره تعمیرات اساسی 
قرار گرفته اند بنابراین باید تعدادی از این نیروگاه ها 

از مدار خارج شوند.
وی با بیان اینکه بحث صادرات برق را دنبال می کنیم 
افغانستان،  همچون  همسایه  کشورهای  گفت: 
پاکستان و عراق به برق ایران نیاز دارند و می بایست 
مجوزهایی داده شود تا در زمان غیرپیک بتوانیم به 

این کشورها صادرات برق داشته باشیم.
صبا  هلدینگ  توسط  مالیات  پرداخت  درباره  وی 
ادامه داد: همه مالیات های تکلیفی و ارزش  انرژی 
افزوده عاوه بر این مجموعه توسط سایر شرکت های 
وابسته پرداخت شده و هیچ بدهی در این باره ندارد.

مدیرعامل هلدینگ برق و انرژی صبا با بیان اینکه 
مجموعه  این  توسط  مستقل  طور  به  نیروگاه  سه 
از  نیز  نیروگاه  و سه  احداث شده  و  سرمایه گذاری 
قانون   ۴۴ اصل  و  خصوصی سازی  سازمان  طریق 
اساسی خریداری شده است و همه دیون آن پرداخت 

شده و هیچ بدهی به سازمان خصوصی سازی ندارد، 
گفت: در شرایط ورود کشور به ایام پیک مصرف برق 
که دو روز قبل به میزان ۵۱ هزار و ۴۲۰ مگاوات 
تامین  به  هلدینگ  این  نیروگاه های  بود،  بالغ شده 
گونه ای  به  می کنند  کمک  کشور  برای  پایدار  برق 
که تاکنون ۳۰۰۰ مگاوات برق لحظه ای برای شبکه 

تامین کرده است.
پیک  درصد  پنج  حدود  اینکه  بر  تاکید  با  امیری 
وابسته  این مجموعه که  نیروگاه های  توسط  شبکه 
تصریح  می شود،  تامین  است  مستضعفان  بنیاد  به 
کرد: تاکنون و از ابتدای امسال پنج میلیون و ۲۹۰ 
هزارمگاوات ساعت آمادگی به شبکه اعام شده که 
سه میلیون و ۱۴۲ هزارمگاوات ساعت آن خریداری 

شده است.
وی از اباغ برنامه پنج سال دوم بنیاد مستضعفان 
بخش  در  که  داد  خبر  بنیاد  این  رییس  توسط 
صنعت برق آن حدود چهارده هزار میلیارد تومان 
این  با  است  امید  و  پیش بینی شده  سرمایه گذاری 
سرمایه گذاری تا پایان سال ۱۴۰۳ بتوان بین ۱۰۰ 

تا ۱۲۰ مگاوات برق به شبکه تزریق کرد.
برای  برنامه ای  امسال  افزود:  انرژی  مدیرعامل صبا 
خرید نیروگاه ندارد و تنها به دنبال احداث نیروگاه 
و آن هم بیشتر در مناطق محروم خواهد بود زیرا 
کشور  از  محرومیت زدایی  مستضعفان  بنیاد  هدف 
مناطق  در  نیروگاه  احداث  کار  بنابراین  و  است 

محروم در دستورکار است.
طلب ۱۱۰۰ میلیارد تومانی از وزارت نیرو

وی با اشاره به طلب بنیاد مستضعفان از وزارت نیرو 
اظهار کرد: حدود ۱۰۰۰ تا ۱۱۰۰ میلیارد تومان از 
وزارت نیرو طلبکار هستیم که از روش تهاتر برای 
حل این مساله استفاده کرده ایم و وزارت نیرو نیز 

همکاری خوبی در این زمینه با ما داشته است.

سخنگوی صنعت برق به ایلنا اعلام کرد:

مهلت کرونایی پرداخت قبوض 
تمام شد

مشترکین باید به موعد پرداخت درج شده در 
صورتحساب توجه کنند و نسبت به تسویه 

اقدام کنند، قطعا در صورت عدم پرداخت، اخطار 
دریافت می کنند و چنانچه رعایت نشود قطع برق 

را بدنبال خواهد داشت.
مصطفی رجبی مشهدی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا، درباره پرداخت قبوض مشترکین برق اظهار داشت: 
در خواست ما از مشترکینی که تاکنون امکان پرداخت 
برایشان فراهم نشده بود این است که در اولین فرصت 
نسبت به پرداخت اقدام کنند. وی افزود: مشترکین باید 
به موعد پرداخت درج شده در صورت حساب توجه 
کنند و نسبت به تسویه اقدام کنند، قطعا در صورت عدم 
پرداخت، اخطار دریافت می کنند و چنانچه رعایت نشود 
قطع برق را بدنبال خواهد داشت. سخنگوی صنعت برق 
تصریح کرد: صنعت برق، بخشی است که وابسته به منابع 
دیگری غیر از فروش برق نیست، حدود 8۰ درصد از 
منابع در اختیار را باید به بخش خصوصی تولیدکنندگان 
برق، پیمانکاران و سرویس کنندگان خطوط و شبکه ها 
پرداخت کند، این بدان معنا است که اگر مشترکین نسبت 
به پرداخت قبوضی که مهلت آن به سرانجام رسیده، اقدام 
نکنند، ما نمی توانیم حقوق کارکنان را پرداخت کنیم. 
وی یادآور شد: اکثریت مشترکین قبوض خود را پرداخت 
کرده اند و درصد محدودی باقی مانده اند که تقاضا داریم 
در موعد مقرر نسبت به پرداخت اقدام کنند. به گزارش 
ایلنا، اواسط فروردین ماه نیز رضا اردکانیان، وزیر نیرو، 
اعام کرده بود: به دلیل شیوع کرونا مشترکانی که برای 
پرداخت قبوض مشکل دارند تا پایان اردیبهشت ۹۹ برای 

پرداخت آن مهلت دارند.
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آیا بانک مرکزی پیامدهای عدم 
تعدیل نرخ ارز را می داند؟

مهمترین لازمه رونق اقتصادی و رشد صادرات 
و  اقتصاد  بودن  پذیر  پیش بینی  کشور  هر  در 
مولفه های اقتصادی است که یکی از مهمترین 
مولفه های اقتصادی نرخ ارز است که متاسفانه به 
دلیل قیمت گذاری های دستوری که آفت اقتصاد 
پذیری  پیش بینی  کمترین  از  ما  اقتصاد  است، 

برخوردار است.

محمد پارسا، رئیس هیأت مدیره فدراسیون صادرات 
انرژی در یادداشتی نوشت: 

در جریان جوابیه بانک مرکزی به نامه رئیس اتاق 
مرکزی  بانک  حمایت  عدم  بر  مبنی  ایران  بازگانی 
ارز، در  با عدم تعدیل درست نرخ  ازصادرکنندگان 
همین راستا لازم است مطالبی را درباره سیاست های 
نادرست و غیرواقعی که در چند سال متوالی موجب 
حذف تعدیل نرخ ارز متناسب با تورم داخلی شده 
است اشاره کنیم که چطور این اقدامات موجب ضرر 

هنگفت صادرکنندگان شده است.
فایده  از  خالی  نکته  چند  یادآوری  راستا  این  در 

نیست؛
 ( توسعه  برنامه چهارم  قانون  ماده ۴۱  بند  مطابق 
نرخ  شدید  نوسانات  کنترل   ”  :)  ۱۳8۴  –  ۱۳88
به  ارز،  نرخ  سازی  یکسان  سیاست  تداوم  در  ارز 
از  استفاده  با  و  شده  مدیریت  شناور  نرخ  صورت 
ساز و کار عرضه و تقاضا، با درنظرگرفتن ماحظات 
حفظ توان رقابت بنگاههای صادرکننده و سیاست 
جهش صادرات انجام شود”همچنین طبق ماده 8۱ 
 ”  :  )  ۱۳۹۰-  ۱۳۹۴( توسعه  پنجم  برنامه  قانون 
ارزی کشور، » شناور مدیریت شده « است.  نظام 
در  پذیری  رقابت  دامنه  حفظ  به  توجه  با  ارز  نرخ 
تجارت خارجی و با ماحظه تورم داخلی و جهانی 
و همچنین شرایط اقتصاد کان از جمله تعیین حد 

مطلوبی از ذخایر خارجی تعیین خواهد شد.”
آیا در سال های اخیر مطابق بندهای برنامه چهارم 
و پنجم توسعه دخالت در نرخ ارز به جهت حمایت 
از رقابت بوده است؟ این نوع دخالت ها چه زمانی با 
ماحظات حفظ توان رقابتی بنگاه های صادرکننده 
تابه حال  و  انجام شده  صادرات  جهش  سیاست  و 
این ماحظات  تابه حال  اخیر کی  در چندین سال 
گذاری های  سیاست  در  مرکزی  بانک  روسای  را 

بانک مرکزی مدعی است که  خود لحاظ کرده اند. 
صادرکنندگان ارز حاصل از صادرات را برنمی گردانند 
اما از این واقعیت مطلع اند که صادرکنندگان عمدتا 
انجام  آزاد  ارز  با  را  موردنیازشان  واردات  خودشان 
می دهند و ارز نیمایی در اختیار آنها قرار نمی گیرد؟
مهمترین لازمه رونق اقتصادی و رشد صادرات در 
هر کشور پیش بینی پذیر بودن اقتصاد و مولفه های 
مولفه های  مهمترین  از  یکی  که  است  اقتصادی 
دلیل  به  متاسفانه  که  است  ارز  نرخ  اقتصادی 
است،  اقتصاد  آفت  که  دستوری  قیمت گذاری های 
برخوردار  پذیری  پیش بینی  کمترین  از  ما  اقتصاد 

است.
تصور بر این است که تعادل بازار ارز به معنای ثبات 
متناسب  ارز  نرخ  تغییر  درحالی که  است.  ارز  نرخ 
تعادل  برگرداندن  برای  بازار  واکنش  نشانه  تورم  با 
متعدد  معرض شوک های  در  که  اقتصادی  و  است 
است  آن  مستلزم  تعادل  نگه داشتن  می گیرد،  قرار 
که نرخ ارز تغییر کند. اگر مثاً عوامل بنیادی سبب 
ارز شده اند و سیاست گذار  نرخ  افزایش  برای  فشار 
با مداخله از طریق ذخایر ارزی تاش کند نرخ را 
از  را  تعادل  ایجاد  نیروی  واقع  در  نگه دارد،  ثابت 
کار انداخته است و آنگاه اقتصاد را در معرض عدم 

تعادل های شدیدتر قرار داده است.
تولید  جهش  را  جاری  سال  رهبری  معظم  مقام 
توجه  با  که  است  این  واقعیت  فرمودند.  نام گذاری 
کاهش  به ویژه  ایرانیان  خرید  قدرت  کاهش  به 
قدرت خرید طبقه متوسط و تهی دست جامعه، بازار 
داخل توانایی جذب کالاها و خدمات لازم را ندارد. 
منطقه  کشورهای  صادراتی  بازارهای  باید  بنابراین 
را بازار هدف قرار داد تا جهش تولید با یافتن بازار 
واقعی شکل گیرد، که این مهم نیازمند سیاست های 

باهدف حمایت صادرات است.

راهکار رفع اختلال هسته 
معاملاتی بورس تشریح شد

بورس  معامللاتی  هسته  در  اختلال  داستان 
همچنان ادامه دارد و سهام داران در برخی روزها 
به دلیل وجود این مشکل امکان انجام معامله را 
ندارند. مشکلی که به گفته مدیرعامل شرکت 
نظر  در  آن  رفع  برای  راهکار  تهران سه  بورس 
گرفته شده است تا اختلال سامانه در کوتاه مدت 

و بلند مدت برطرف شود.
به گزارش ایسنا، پررنگ تر شدن نقش بازار سرمایه 
در اقتصاد کشور و جذابیتی که این بازار نسبت به 
بازارهای موازی دارد، باعث شده که بورس در یک 
سال گذشته بیش از هر زمانی مورد استقبال مردم 
بورس  گذشته  های  ماه  در  طوریکه  به  گیرد؛  قرار 
میزبان تعداد زیادی سهامدار  تازه وارد بوده است. 
اما به نظر می رسد هسته معامات توان پاسخگویی 
نیز  معامات  حجم  شده  باعث  که  موضع  این  به 
افزایشی شود را ندارد؛ به طوریکه هر چند روز یک 
بار شاهد اختال در این هسته یا در بورس تهران یا 

در فرابورس یا در هر دو بازار هستیم.
متن کامل

http://www.isna.ir/news/99032012304/%D8%B1%D8%A7%D9%87%DA%A9%D8%A7%D8%B1-%D8%B1%D9%81%D8%B9-%D8%A7%D8%AE%D8%AA%D9%84%D8%A7%D9%84-%D9%87%D8%B3%D8%AA%D9%87-%D9%85%D8%B9%D8%A7%D9%85%D9%84%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D8%A8%D9%88%D8%B1%D8%B3-%D8%AA%D8%B4%D8%B1%DB%8C%D8%AD-%D8%B4%D8%AF
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تسهیلات کرونا به حساب 
کارفرماها از شنبه واریز می شود

هزار   4۹ مبلغ  بانک   2۰ سوی  از  شده  مقرر 
میلیارد تومان تسهیلات با سود 12 درصد اعطا 
شود که تاکنون مکانیزم عملی 44 هزار میلیارد 

تومان این رقم طی شده است.
عیسی منصوری امروز در نشست خبری اظهار داشت: 
برای مقابله با تأثیرات شیوع ویروس کرونا بر اقتصاد 
و بنگاه های کشور، مقرر شد از سوی ۲۰ بانک مبلغ 
۴۹ هزار میلیارد تومان تسهیات با سود ۱۲ درصد 

اعطا شود که تاکنون مکانیزم عملی ۴۴ هزار میلیارد 
تومان این رقم طی شده است.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: میزان 
تسهیات به ازای هر فرد کارکن برای بنگاه های شدیداً 
بنگاه هایی که  است.  تومان  میلیون  آسیب دیده ۱۲ 
بالاجبار تعطیل شدند به ازای هر کارکن ۱۶ میلیون 
تومان می گیرند و رانندگان مسافری )درون شهری و 
برون شهری( خویش فرما نیز مشمول وام ۶ میلیون 

تومانی شده اند.
و  اصلی  با ۱۴ رسته  داد: در حال حاضر  ادامه  وی 
۵۵۰ زیررسته مواجه هستیم که یک میلیون و ۲۰۰ 

هزار بنگاه می شوند.
بنگاه در سامانه  تاکنون ۲۲8 هزار  منصوری گفت: 
کارا ثبت نام و ۱۲۶ هزار بنگاه واجد شرایط بوده اند 
که ۲۳8 هزار نفر اشتغال مشمول حمایت شده اند و 
حدود ۷۵ هزار پرونده در بانک های ۲۰ گانه تشکیل 
شده است. از روز شنبه افراد متقاضی ثبت نام شده 
که پرونده شان به بانک ارسال شده به شعب منتخب 

خود مراجعه و تسهیات را دریافت خواهند کرد.
وی افزود: با رایزنی های انجام شده در اخذ ضمانت 
آسان گرفتیم. برای وام زیر ۱۶ میلیون تومان فقط 
سفته یا چک، بین ۱۶ تا ۴8 میلیون سفته با یک 
تا  با دو ضامن، ۱۶۰  تا ۱۶۰ میلیون سفته  ضامن، 
۲۰۰ میلیون سفته با سه ضامن و بالای ۲۰۰ میلیون 

سفته و ضامن با بانک است.
منصوری همچنین گفت: پیش از این مقرر شده بود 
تسهیات  اشتغال  درصد   ۹۰ حفظ  صورت  در  که 
کرونا به بنگاهها پرداخت شود که در حال حاضر این 
شرط برداشته شده و اگر بنگاهی حتی یک نفر را 
حفظ کرده باشد به ازای نیروی کار شاغل تسهیات 

دریافت می کند.
منصوری در ادامه با بیان اینکه یک برنامه پساکرونا 

تدوین کرده ایم، اظهار داشت: بنا به نظر رئیس جمهور 
و وزیر تعاون مبنی بر تدوین یک بسته حمایت از 
کسب و کار برای دوران پساکرونا، بررسی ها را انجام 
تعریف  سناریو  سه  در  را  پساکرونا  دوران  و  دادیم 

کردیم.
افزود:  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  معاون 
واحدهای  است  ممکن  اینکه  نخست  سناریوی 
حالت  از  بهتر  حالتی  به  رونق  با  همراه  اقتصادی 
قبل از کرونا برگردند؛ سناریوی دوم پیش بینی یک 
دوره افول و سپس بازگشت سریع به رونق است و 
سناریوی سوم بازگشت به روال قبل اما درگیر شدن 
این سه سناریو ۱۱  اساس  بر  با کرونا است.  دوباره 
مؤلفه در قالب برنامه پساکرونا تدوین کردیم که پس 

از تصویب اطاع رسانی می شود.
۲ میلیون و 8۰۰ هزار نفر بیمه ندارند

منصوری در ادامه گفت: از ۶ میلیون نفری که متأثر 
بیمه  نفر  هزار   8۰۰ و  میلیون   ۲ هستند  کرونا  از 
ندارند. این افراد چند دسته هستند به این صورت که 
یا خویش فرما هستند یا رابطه کارکنی-کارفرمایی 
وجود دارد اما قابل اثبات نیست و یا رابطه کارکنی-

کارفرمایی وجود داد و قابل اثبات است.
وی افزود: برای حمایت از این افراد دستورالعملی را 
تهیه و امروز در ستاد ملی مقابله با کرونا به تصویب 

نهایی خواهیم رساند.
می رویم  کسانی  سراغ  به  ما  کرد:  تصریح  منصوری 
که امکان احصاء شاغل بودنشان وجود داشته باشد. 
مثاً اگر یک دستفروش در نمایشگاهی حضور داشته 
و اطاعاتش توسط وزارت کشور یا شهرداری ثبت 
شده باشد، شغل این فرد برای ما قابل احصاء است 
اما صرف ادعای فرد نمی تواند قابل قبول باشد زیرا 
ندارند  شغلی  گونه  هیچ  که  افرادی  این صورت  در 
می توانند با معرفی کذب خود سیستم را دچار مشکل 

کنند.
اشتغال  احصاء  قابلیت  باید  کرد:  تاکید  منصوری 
این  برای  باشد که ما  به صورت فعال وجود داشته 
وزارت  ذیربط همچون  با همه دستگاه های  موضوع 
وزارت  جوانان،  و  ورزش  وزارت  فرهنگی،  میراث 
و  و وزارت صنعت، معدن  ارشاد اسامی  و  فرهنگ 

تجارت هماهنگی های لازم را انجام داده ایم.
واریز  دیگر  روز  تا ۱۰  نفر  هزار  بیکاری ۲۶۰  بیمه 

می شود
معاون وزیر کار در مورد بیمه بیکاری نیز گفت: طبق 
نام  ثبت  بیکاری  بیمه  برای  آمار 8۴۰ هزار  آخرین 
به  است.  داشته  نزولی  روند  نام ها  ثبت  کرده اند که 
عنوان مثال در خرداد ماه فقط دو هزار و 8۰۰ نفر 
ثبت نام داشتیم در حالی که این عدد برای اسفند 
ماه ۳۰۰ هزار نفر بود. این مساله نشان می دهد تعداد 

بیکاران کاهشی شده است.
وی افزود: از 8۴۰ هزار نفر ۷۰۳ هزار نفر مشمول 
بیمه بیکاری شده اند که تاکنون برای ۱۰۳ هزار نفر 
بیمه بیکاری واریز شده است و برای ۲۶۰ هزار نفر 

دیگر ظرف ۱۰ روز آینده این مبلغ واریز می شود.
بیکاری  بیمه  مبلغ  بودن  کم  با  رابطه  در  منصوری 
ناشی از کرونا گفت: علیرغم پیشنهاد وزارت کار نظر 
سازمان برنامه و بودجه این بود که میزان کار در ماه 
این افراد در قیاس با فردی که تمام وقت کار می کند 
آن قدری نیست که بیمه بیکاری را دریافت کند از 
از  ناشی  بیکاری  بیمه  برنامه میزان  این رو سازمان 

کرونا را تعدیل کرد.
افزود: تمایل وزارت کار این بود که بیمه  منصوری 
بیکاری ناشی از کرونا به روال همیشه واریز شود اما 
به هر حال جمع بندی ها این بود که این بیمه را بر 
اساس شرایط کرونا واریز کنیم چرا که بسیاری از این 

افراد مجدد به کار خود بازخواهند گشت.
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اقتصاد ایران و جهان در سال 
جاری بیش از 5 درصد کوچک 

می شود
بانک جهانی در گزارش جدید خود از دورنمای 
اقتصادی جهان نرخ رشد اقتصادی ایران و جهان 
در سال جاری میلادی را به ترتیب منفی 5.3 

درصد و منفی 5.2 درصد پیش بینی کرد.
بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود از دورنمای 
نرخ رشد  از  قبلی خود  پیش بینی  اقتصادی جهان 
اقتصادی ایران و دیگر کشورهای جهان را به میزان 

قابل توجهی تعدیل کرد.
بانک  که  است  گزارشی  اولین  که  گزارش  این  در 
دورنمای  از  کرونا  بحران  وقوع  از  پس  جهانی 
اقتصادی جهان منتشر می کند، نرخ رشد اقتصادی 
این  است.  پیش بینی شده  منفی ۵.۳ درصد  ایران 
قبلی  گزارش  در  جهانی  بانک  که  است  حالی  در 
منتشر   )۹8 دی ماه  )اواسط  ژانویه  اوایل  که  خود 
اثر  شدن  تخلیه  با  که  بود  کرده  پیش بینی  شد، 
پیاپی )۲۰۱8  آمریکا که طی دو سال  تحریم های 
و ۲۰۱۹( نرخ رشد منفی را برای اقتصاد ایران رقم 
از  ایران  اقتصاد  میادی  جاری  سال  در  بود،  زده 
حالت نزولی خارج خواهد شد و ثبات نسبی را تجربه 
خواهد کرد. بانک جهانی در بخشی از این گزارش 
با اشاره به اینکه ایران بیشترین آمار ابتا به بیماری 
کووید-۱۹ را در بین کشورهای خاورمیانه و شمال 
آفریقا دارد، منفی شدن احتمالی نرخ رشد اقتصادی 
تأثیرات  از  ناشی  را  میادی  جاری  سال  در  ایران 
نامطلوب شیوع بیماری کووید-۱۹ بر مصرف داخلی 
و بخش خدمات )از جمله گردشگری( دانسته است.
البته سایر کشورهای منطقه نیز از تأثیرات مخرب 
بر  نبوده اند.  امان  در  کووید-۱۹  همه گیر  بیماری 

رشد  نرخ  جهانی،  بانک  جدید  پیش بینی  اساس 
شمال  و  خاورمیانه  منطقه  داخلی  ناخالص  تولید 
درصد   ۴.۲ منفی  میادی  جاری  سال  در  آفریقا 

خواهد بود که البته کشورهای صادرکننده نفت در 
منطقه بیشترین سهم را از این رشد اقتصادی منفی 
خواهند داشت. تولیدکنندگان نفت نه تنها همچون 

دیگر کشورهای منطقه و جهان از بحران کرونا زیان 
– نفت  قیمت  از کاهش شدید  بلکه  دید،  خواهند 

فاصله  همچنان  اخیر  صعودی  روند  وجود  با  که 
قابل توجهی تا ارقام سال گذشته دارد- نیز متضرر 

خواهند شد.
در گزارش جدید بانک جهانی، از بیماری همه گیر 
در  وضع شده  محدودیت های  و  کووید-۱۹ 
کشورهای مختلف برای مهار آن که عماً بسیاری 
از کسب وکارها را در جهان مختل کرده و معیشت 
عنوان  به  داده،  قرار  تأثیر  تحت  را  نفر  میلیون ها 
طی  جهان  ناخالص  تولید  قابل توجه  کاهش  عامل 
است:  کرده  تأکید  و  برده  نام  میادی  جاری  سال 
»هم زمان با افزایش تلفات انسانی بر اثر همه گیری 
مشهود  کاماً  نیز  اقتصادی  خسارات  کووید-۱۹، 
است و این وضعیت نمایانگر بزرگترین شوکی است 
که اقتصاد جهان طی چندین دهه اخیر تجربه کرده 

است.«
با توجه به شرایط موجود، بانک جهانی در گزارش 
را منفی ۵.۲  اقتصاد جهانی  نرخ رشد  جدید خود 
درصد پیش بینی کرده است که این رقم در مقایسه 
به نرخ رشد پیش بینی شده در گزارش قبلی بانک 
بانک  می دهد.  نشان  چشمگیری  کاهش  جهانی، 
جهانی در گزارش قبلی خود که پیش از آغاز بحران 
تولید  رشد  نرخ  بود،  شده  منتشر  کرونا  جهانی 

ناخالص جهان را ۲.۵ درصد پیش بینی کرده بود.
بانک جهانی تاکید کرده است که رکود عمیقی که 
شده  ایجاد  جهانی  اقتصاد  در  کرونا  بحران  اثر  بر 
سرمایه گذاری،  کاهش  طریق  از  احتمالاً  است، 
و  اشتغال  افت  دلیل  )به  انسانی  سرمایه  تضعیف 
کاهش کیفیت تحصیل( و از هم گسیختن تجارت 
و  بلندمدت  تأثیرات  تأمین،  زنجیره های  و  جهانی 

پایداری از خود بر جای خواهد گذاشت.
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متن کامل

»یادگیری مادام  العمر« مفهومی 
برای رشد آموزش در آینده

از  فارغ التحصیلی  جشن  روز  در  را  خودتان 
افق های  که  همکلاسی هایتان  کنار  و  دانشگاه 
کنید.  تصور  می بینند،  خود  روی  پیش  تازه ای 
وقتی کلاهشان را به هوا می اندازند، به چه چیزی 
فکر می کنند؟ برگه نازک مدرک تحصیلی چه 
چیزی دارد که آن را اینقدر ارزشمند می کند؟ 
فقط مدرکی که نشان می دهد چه دانشی کسب  
کرده اید مهم نیست، بلکه شهرت جایی که در آن 
درس خوانده اید هم اهمیت دارد. فارغ التحصیل 
دارد،  دیگری  ابهت  هاروارد،  حقوق  مدرسه 
داشته  دقیق تر  نگاهی  اگر  اما  نیست؟  این طور 
باشید، می بینید که این مدرک پایانی همه جانبه 

برای تراژدی مدرن آموزش است.

در  آموزشی  دوره های  و  دانشگاه ها  چون  چرا؟ 
راستای سه سازه کاسیک طراحی شده اند: زمان، 
عمل و مکان. دانشجویان معمولا در سال های دهه 
دانشگاه  محیط  در  زمان(  )سازه  خود  زندگی   ۲۰
کاس ها  در  تا  مکان(  )سازه  می بینند  را  همدیگر 
از  کاسیک  مدل  این  عمل(.  )سازه  کنند  شرکت 
گذشته دانشگاه های مهمی را ایجاد کرده، اما حالا با 
دیجیتالی شدن جوامع - که به همه امکان می دهد 
داشته  دسترسی  یادگیری  به  اینترنت  به  اتصال  با 
روز  مهارت های  به کسب  نیاز  ایجاد  با  و   – باشند 
به چالش  تغییر می کند،  به سرعت  که  دنیایی  در 
که  بدانند  باید  دانشگاه ها  است.  شده  کشیده 
یادگیری در دهه ۲۰ زندگی دیگر کافی نیست. اگر 
پراکندگی و اجرای تکنولوژیک سریع تر از این رشد 
کند، نیروی کار مجبور است دائما مهارت های خود 

را تجدید کند. 
کند.  رشد  باید  امروزی  دانشگاه های  مدل 
دانشجویان باید به مهارت ها و دانش درست مجهز 
از  عمدتا  »ارزش ها  که  دنیایی  در  بتوانند  تا  شوند 
ابداع و تفسیر چیزهایی  انسانی و توانایی  تعامات 
که از عهده ماشین خارج است« استخراج می شوند، 
بنیادی  دانش  آموزش  با  دانشگاه ها  کنند.  رقابت 
مهارت ها ی  می توانند  شده،  به روز  مهارت های  و 
و  کنند  ارائه  دانشجویان  به  مادام العمر  یادگیری 

صرفا آنها را برای شغل داشتن آماده نکنند. 
در  مهمی  نقش  هم  الان  همین   دانشگاه ها  برخی 
می خواهند  و  می کنند  ایفا  مادام العمر  یادگیری 
فارغ التحصیل  دانشجویان  به  که  را  مدارکی  ارزش 
می دهند حفظ کنند. این نقش جدید، با مجموعه 
چالش های بزرگی مواجه است و نیاز دارد که کاما 
ابداع شود. یک روش برای شروع این فرآیند تحول، 
می تواند این باشد که مدل دادن مدرک بعد از چهار 

سال را کنار بگذاریم تا برنامه آموزشی را با یادگیری 
می تواند  جدید  مدل  نام  کنیم.  سازگار  مادام العمر 
»گذرنامه مادام العمر« باشد. به این ترتیب، مدرک 
کارشناسی گذرنامه شما برای یادگیری مادام العمر 
فقط  اول،  سال  چند  در  دانشجویان  بود.  خواهد 
»یاد می گیرند که چگونه یاد بگیرند« و مهارت های 
استدلال کردن به آنها یاد داده می شود که تا آخر 
عمر با آنها می ماند. به عنوان مثال، فیزیک به شما 
توجیه  و  را مشاهده  دنیا  امکان می دهد همه چیز 
کنید و در ضمن این مشاهدات را در قالب مدل های 
یا  تئوری ها  به  را  آنها  گاهی  و  کنید  تلفیق  تازه 
کردن  پیش بینی  برای  که  کنید  تبدیل  قوانینی 
مورد استفاده قرار می گیرند. ریاضی، زبانی است که 
برای فرمول سازی قوانین فیزیک یا اقتصاد و انجام 
محاسبات پیچیده که به پیش بینی منجر می شوند، 
به طور  رشته،  دو  این  می گیرد.  قرار  استفاده  مورد 
طبیعی ارکان اصلی آموزش را در دانشگاه های فنی 

شکل می دهند. 
پیشرفت  های اخیر در متدهای محاسبه و علم داده، 
سوق  مهندسی  و  علم  در  بازنگری  سوی  به  را  ما 
می دهد. کامپیوترها بیش از پیش به بازیگران اصلی 
را  تا پرسش هایی  تبدیل می شوند  داده  اهرم سازی 
استدلال  تازه  کاما  به روش های  که  کنند  درست 
علم  که  تازه ای  درسی  رشته  بنابراین،  دارد.  نیاز 
ماشینی  یادگیری  و  آمار  برنامه نویسی،  کامپیوتر، 
سنتی  پایه  رشته های  به  باید  می کند،  ترکیب  را 
ریاضی و فیزیک اضافه شود. این سه رکن، به شما 
امکان می دهند یادگیری موضوعات فنی پیچیده را 

برنامه همه عمر خود قرار دهید.
طبق این مدل جدید، سطح کارشناسی ارشد، اولین 
مهر تایید در سفر یادگیری مادام العمر شما خواهد 
کردن  متمرکز  با  باید  ارشد،  آموزشی  برنامه  بود. 

طریق  از  عملی  مهارت های  کسب  بر  دانشجویان 
انجام پروژه، آنها را برای مشاغل حرفه ای آماده  کند. 
پروژه ها  اصلی  ماهیت  فنی،  قابلیت های  بر  عاوه 
کارآفرینی  و  اجتماعی  نوسنجی،  مهارت های  باید 
طراحی،  تفکر  مثل  مهارت هایی  دهد؛  توسعه  را 
یا  عملکرد،  گزارش دهی  تیم،  هدایت  عمل،  ابتکار 
برنامه ریزی منابع. این مهارت ها عاوه بر اینکه باید 
برنامه آموزشی گنجانده شوند،  به صورت عملی در 
بلکه مجهز بودن به آنها در آینده بسیار مهم خواهد 

بود، چون اتوماتیک سازی آنها کار دشواری است. 
جدید،  ارشد  کارشناسی  مدرک  خاصه،  به طور 
از  لیستی  و  تحقیقی  پروژه های  از  پرتفویی  به 
آموزش  کوچک  واحدهای  در  که  فنی  مهارت های 
پرتفو،  این  شد.  خواهد  تبدیل  می شوند،  داده 
تغییر  با  همزمان  و  دائما  باید  و  دارد  بازی  پایان 

تکنولوژی ها به روز شود. 
باید سطوح بسیار  از مدرک کارشناسی ارشد،  بعد 
یادگیری  امکان  که  باشد  داشته  وجود  بیشتری 
اگر  کند.  فراهم  سال ها  طول  در  را  مادام العمر 
را  یادگیری  مدل  این  بگیرند  تصمیم  دانشگاه ها 
زیادی  سازمانی  چالش های  با  کنند،  پیاده سازی 
مواجه خواهند شد که سازه های مکان و عمل آنها 
غیرقابل  دانشجویان  تعداد  اول،  به هم می ریزد.  را 
فارغ التحصیان  همه  اگر  بود.  خواهد  پیش بینی 
آموزش  جدید  مدل  طبق  دوباره  بخواهند  فعلی 
و  از حالا می شود  بیشتر  آنها خیلی  تعداد  ببینند، 
دانشگاه از نظر وسعت یا منابع با ناپایداری مواجه 
فارغ التحصیل  تازه  که  دانشجویانی  دوم،  می شود. 
می شوند، با فارغ التحصیان حرفه ای و باتجربه قبلی 
ترکیب می شوند. این موضوع دینامیک کاس ها را 
یادگیری  کند.  بهتر  را  آن  شاید  و  می دهد  تغییر 
مبتنی بر پروژه با یک تیم ناهمگن، واقعیت دنیای 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3661268-%DB%8C%D8%A7%D8%AF%DA%AF%DB%8C%D8%B1%DB%8C-%D9%85%D8%A7%D8%AF%D8%A7%D9%85-%D8%A7%D9%84%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D9%85%D9%81%D9%87%D9%88%D9%85%DB%8C-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%B1%D8%B4%D8%AF-%D8%A2%D9%85%D9%88%D8%B2%D8%B4-%D8%AF%D8%B1-%D8%A2%DB%8C%D9%86%D8%AF%D9%87
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موافقت شورای گفت وگو با 7 
پیشنهاد ارزی اتاق ایران

گفت وگوی  شورای  نشست  پنجمین  و  نود  در 
نه گانه  پیشنهادهای  خصوصی،  بخش  و  دولت 
اتاق ایران در مورد نحوه بازگشت ارز حاصل از 
صادرات در سال 13۹۹ و رفع تعهد ارزی سال 
13۹8 بررسی شد و در نهایت 7 بند مورد توافق 
در  آن  دیگر  بند  دو  شد  مقرر  و  گرفت  قرار 

کمیته ای تخصصی بررسی شود.
نود و پنجمین نشست شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی برگزار شد. در این نشست مصوبه 
نود و چهارمین جلسه شورا در مورد نحوه بازگشت 
ارز حاصل از صادرات در سال ۹۹ و رفع تعهد ارزی 
تخصصی  کارگروه های  تشکیل  بر  مبنی   ۹8 سال 
شورای  جلسه  این  در  نهایی  پیشنهادهای  ارائه  و 

گفت وگو، مورد توجه قرار گرفت.
حسین ساح ورزی، نایب رئیس اتاق ایران در مورد 
مصوبات این نشست گفت: در نود و چهارمین جلسه 
شورای گفت وگو موضوع نحوه بازگشت ارز حاصل 

از صادرات در سال ۱۳۹۹ و رفع تعهد ارزی سال 
آن  اینکه در  به  توجه  با  و  بود  ۱۳۹8 مطرح شده 
کارگروهی  شد  قرار  نرسیدیم،  نتیجه  به  نشست 
تشکیل شود و این موضوع را بررسی و نتایج نهایی 

را در نشست بعدی شورا مطرح کند.
او ادامه داد: بنابر این مصوبه در نشست نود و پنجم، 
همت  به  که  خصوصی  بخش  نه گانه  پیشنهادهای 
به همین  ایران و کارگروهی که  اتاق  ارزی  کمیته 
تهیه  بود،  شده  تشکیل  دبیرخانه  سوی  از  منظور 

شده، مطرح و بررسی شد.
پیشنهادهای نه گانه اتاق ایران به این شرح است

در اولین بند از این پیشنهادها آمده که رفع تعهد 
و هر  تمدید شود  به ۳۱ شهریور  تیر  از ۳۱  ارزی 
تصمیم که برای سال ۹8 گرفته شده برای سال ۹۹ 

نیز اجرا شود تا صادرکننده تکلیف خود را بداند.
حل مشکل پایه های صادراتی که طبق قانون گمرک 
بر اساس فرمولی مشخص، تعیین می شود، بند دوم 
این پیشنهادهاست. بخش خصوصی معتقد است که 
باید به جای تعیین قیمت پایه های صادراتی طبق 

نرخ ارز در کشور و تبدیل ریال به دلار که قیمت ها 
کالاها  جهانی  قیمت های  از  می کند  غیرواقعی  را 
استفاده کنیم. قرار شد چارچوب عملیاتی شدن این 

پیشنهاد در نشست بعدی شورا ارائه شود.
بند بعدی به موضوع ورود موقت کالا اشاره داشت 
که مدتی است به دلیل تأکید بانک مرکزی بر لزوم 
اعام منشأ ارز در ورود موقت، روند آن متوقف شده 
لزوم  که  است  این  بخش خصوصی  است. خواسته 

اعام منشأ ارز در ورود موقت برداشته شود.
این  که  گرفتند  تصمیم  گفت وگو  شورای  اعضای 

مسئله نیز در کارگروه تخصصی بررسی شود.
تسهیل،  مقابل صادرات  در  واردات  فرآیند  تسهیل 
شد.  مطرح  جلسه  این  در  که  بود  بعدی  پیشنهاد 
اختیاری  صورت  به  بتوانند  صادرکنندگان  اینکه 
بانک  تأیید  مورد  چهارگانه  راهکارهای  از  یکی 
مرکزی را برای بازگشت ارز در نشر بگیرند. )عرضه 
به  ارائه  یا  نیما و  از صادرات در سامانه  ارز حاصل 

صورت اسکناس، واردات در مقابل صادرات و ...(
از  واردات  برای  ارز  تأمین  به  مربوط  دیگر  موضوع 
محل ارز صادراتی بود با این ترکیب که حدود ۱۰ 
به بخش خصوصی  ارزش صادرات  از  میلیارد دلار 
واقعی اختصاص دارد؛ پیشنهاد می شود ارز موردنیاز 
 ۱۰ سقف  تا  اولویت  دارای  مجاز  کالاهای  واردات 
میلیارد دلار تنها از محل صادرات غیرنفتی تأمین 

شود تا روند واردات در این بخش سرعت بگیرد.
با وجود اینکه صمد کریمی، نماینده بانک مرکزی 
که در این نشست حضور داشت از نگرانی سیستم 
بانکی از رعایت تراز ارزی در کشور سخن گفت و 
تأکید کرد: می توان با رعایت چارچوبی مشخص به 
همت اتاق ایران زمینه اجرایی شدن این پیشنهاد را 

فراهم کنیم. فقط باید تراز ارزی رعایت شود.
تجارت  توسعه  سازمان  به کمک  قرار شد  بنابراین 

با  تا  معرفی شود  ایران، چارچوب های لازم  اتاق  و 
حداقل دخالت دولت زمینه تأمین ارز برای واردات 
میلیارد   ۱۰ سقف  تا  اولویت  دارای  مجاز  کالاهای 

دلار از محل صادرات غیرنفتی فراهم شود.
در بند بعدی پیشنهاد شد همان طور که کارت های 
بازرگانی جدید الصدور که برای واردات سطح بند 
شده است، برای صادرات نیز اجرا شود. این بند با 
نظر اعضای شورا به این شکل اصاح شد که برای 
کارت های بازرگانی جدید الصدور که قصد صادرات 
رفع  اگر  و  شود  تعیین  سقف  اول  نوبت  در  دارند، 
تعهد صورت گرفت، سقف تعیین شده حذف شود.

اثبات  برای  که  شد  مطرح  پیشنهاد  این  ادامه  در 
اهلیت صادرکنندگان واقعی، عضویت در تشکل های 
بنابر  دنبال شود.  ثبت شده اند،  اتاق ها  در  ملی که 
پیشنهاد اعضای شورا قرار شد برای کارت اولی هایی 
تعیین  سقف  درمی آیند،  تشکل ها  عضویت  به  که 

شده برای صادرات این افراد دو برابر خواهد بود.
ارزهای  ارزش  بردن  بالا  به  مربوط  بعدی  موضوع 
در  مرکزی  بانک  که  مضمون  این  با  بود  صادراتی 
از  ارزهای حاصل  بیشتر  تزریق  به  تشویق  راستای 
صادرات به سامانه نیما، ارزهای صادراتی را درصدی 
بالاتر از نرخ ارز در بازار آزاد )به عنوان نرخ ترجیحی( 
خریداری کند. بند پایانی از این قرار بود که بانک 
مرکزی رویه واردات بدون انتقال ارز را به رسمیت 
بشناسد. واردات بدون انتقال ارز، منحصر به واردات 
ماشین آلات  نیز  و  واسطه ای  کالاهای  اولیه،  مواد 
خطوط تولید و تجهیزات مربوطه توسط واحدهای 
نظرهایی  اختاف  بند  این  مورد  در  شود.  تولیدی 
بین بانک مرکزی با وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و اتاق ایران وجود داشت و در نهایت قرار شد پس 
تخصصی،  کمیته ای  در  دقیق تر  بررسی های  از 

جمع بندی نهایی ارائه شود.
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یادداشت

متن کامل

گفت وگو با مدیر بازاریابی شرکت آی دبلیو سی به 
مناسبت روز جهانی محیط زیست

درس هایی از سبزترین شرکت 
ساعت سازی

بود  محیط زیست  جهانی  روز  گذشته  جمعه 
تخصصی  پایگاه  برای  بهانه ای  مناسبت  این  و 
به  تا  شد   European Business Review
آی دبلیو سی  شرکت  بازاریابی  مدیر  با  مصاحبه 
رئیس  و  جهان(  شرکت های  سبزترین  از  )یکی 
فرانسیسکا  بپردازد.  شرکت  این  پایداری  کمیته 
این  چگونه  که  داد  توضیح  مصاحبه  این  در  کزل 
شرکت سوئیسی تولیدکننده ساعت های لوکس به 
یک شرکت مسوولیت پذیر در قبال محیط زیست و 

جامعه تبدیل شده است.
درس هایی از سبزترین شرکت ساعت سازی

 خانم کزل، پایداری چه معنایی برای آی دبلیوسی 
به عنوان یک شرکت و البته شخص شما دارد؟

پایداری، قلب تمام فعالیت های ما است. شرکت ما 
مکانیکی  ساعت های  تولید  درحال   ۱8۶8 سال  از 
باکیفیت است. ساعت های ما ترکیبی از فناوری های 
میراث  از  بخشی  که  است  مهارت هایی  و  نوآورانه 
فرهنگی سوئیس به شمار می رود و در طراحی های 

خود، دوام آنها تا چند نسل دیده شده است. عمر 
ما همخوانی  بلندمدت  تفکر  با  طولانی محصولات، 
دارد. همچنین در برنامه جدیدی که از ماه نوامبر 
شروع کرده ایم و »آی دبلیوسی من« نام دارد، این 
برنامه،  این  در  کرده ایم.  تقویت  را  دوام  مفهوم 
هرکدام از خریداران جدید ساعت های ما می توانند 
تا   ۲ مدت  برای  نامحدود  جهانی  گارانتی  یک  از 
قلب  پایداری،  که  آنجا  از  شوند.  بهره مند  سال   8
نهایت  در  را  آنها  می خواهیم  است،  ما  محصولات 
مسوولیت ممکن تولید کنیم. پایداری برای شخص 
من، یک دغدغه شخصی نیز هست و بسیار از این 
سمت  به  را  شرکتمان  که  می برم  لذت  موضوع 

آینده ای پایدارتر هدایت کنم.
کاری  محیط  یک  چگونه  بگویید  ما  به  می توانید 
به  چگونه  آی دبلیوسی  و  می کنید  ایجاد  پایدار 
سامت جسمی و روانی کارکنان خود بها می دهد؟

به عنوان  از شیوه کار شما شروع می شود.  پایداری 
مثال، ما برای استفاده کارکنان خود از حمل ونقل 
عمومی، پاداش در نظر گرفته ایم. اگر شما با قطار 
کارت  یک  به شما  بیایید،  شرکت  به  اتوبوس  یا 
سفر می دهیم. ما حتی در مرکز تولید جدید خود 
همچنین  داریم.  اختصاصی  اتوبوس  ایستگاه  یک 
می خواهیم که کارکنانمان در محل کار خود، احساس 
خوبی داشته باشند. مرکز تولید جدید شرکت یک 
به شدت مدرن است که شرایط کاری  تولید  مکان 
نور  و  می کند  ارائه  کارکنان  برای  فوق العاده ای 
طبیعی فراوان و طراحی های ارگونومیک )مبتنی بر 
ویژگی های جسمی افراد( بخشی از ویژگی های آن 
است. ما همچنین به تقویت و تشویق یک محیط 
کاری متنوع می پردازیم. ما در دفاتر خود، کارکنانی 
مثال،  به عنوان  و  داریم  مختلف  کشورهای  از 
برگزار می کنیم.  آنها  برای  رایگان  زبان  کاس های 

در بحث غذا، رستوران ها و بوفه های ما، غذاهای تازه 
و فصلی ارائه می دهند، میوه رایگان است و همواره 
غذاهای گیاهی هم در منوی روز به چشم می خورد. 
سازمانی  فرهنگ  یک  تا  می کوشیم  سختی  به  ما 
سال  در  کنیم.  ایجاد  احترام  و  اعتماد  بر  مبتنی 
۲۰۱۹، آی دبلیوسی تبدیل به نخستین ساعت ساز 
لوکس سوئیس شد که توانست گواهینامه سازمانِ 
 )Great Place to Work( مکانی عالی برای کار
را دریافت کند. این سازمان، یک نظرسنجی آناین 
ساختاریافته و ناشناس انجام می دهد تا متوجه شود 
راضی(  )و  شاد  اندازه  چه  تا  شرکت  یک  کارکنان 

هستند.
محیط زیست  از  محافظت  معنای  به  بودن  پایدار 
تا  می دهد  انجام  اقداماتی  چه  آی دبلیوسی  است. 
کمترین  به  را  محیط زیست  بر  خود  فعالیت  اثرات 

حد برساند؟
زمانی که فلورنتین آریستو جونز، شرکت را در سال 
۱8۶8 بنیان گذاری کرد، فقط پیشگام تولید متمرکز 
ساعت نبود. او همچنین از همان ابتدا منافع انرژی 
تجدیدپذیر را متوجه شد و از برق توربین های آبی 
تولیدش  ماشین های  حرکت  برای  راین  رودخانه 
او وفادار مانده ایم و  استفاده کرد. ما به آرمان های 
تا امروز، بیشتر برق مورد نیاز خود را از توربین های 
برقابی تامین می کنیم. در مرکز تولید جدید خود، 
از پنل های خورشیدی نصب  را هم  برق  از  بخشی 
آن،  بر  عاوه  می آوریم.  به دست  سقف  بر  شده 
مصرف همین انرژی های پاک را هم کاهش داده ایم. 
لامپ های  و  محیط  روشنایی  خودکار  کنترل  از 
ال ای دی استفاده می کنیم. در کنار آن یک سیستم 
چترآفتابی خودکار داریم که با تشخیص نور و گرمای 
خورشید فعال می شود و از گرم شدن غیرضروری 
استفاده  مورد  آب  می کند.  جلوگیری  ساختمان 

مرکز تولید برای اهداف سرمایشی و گرمایشی نیز 
از دو منبع آب سطحی به دست می آید. با گام های 
پایداری  میزان  برداشته ایم،  که  فراوانی  و  کوچک 
و  داده ایم  افزایش  به شدت  را  خود  زیست محیطی 
نتیجه بخش بودن تاش هایمان هم هستیم.  شاهد 
شرکت   ۲۰۱8 دسامبر  گزارش  در  مثال،  به عنوان 
 )WWF( طبیعت  جهانی  صندوق  گزارش  در  ما 
رتبه نخست عملکرد شرکت ها در صنعت ساعت و 
جواهرات سوئیس را به دست آورد. در آن گزارش، 
اثرات زیست محیطی فعالیت ۱۵ شرکت مختلف در 

این صنعت سوئیس بررسی شده بود.
داشته  پایدار  کسب وکاری  می خواهد  که  هرکس 
باشد، باید نگاه انتقادی هم به فعالیت زنجیره تامین 
مطمئن  چگونه  شما  شرکت  باشد.  داشته  خود 
استانداردهای  هم  آن  تامین کنندگان  که  می شود 

زیست محیطی مشابهی را رعایت می کنند؟
فعال هستیم،  لوکس  در صنعتی  ما  آنکه  دلیل  به 
به عنوان  که  مسائلی  )و  اولیه  مواد  تامین  شیوه 
مشاهده  خونین۱  الماس  تجارت  در  مثال 
را  آن  و  دارد  فراوانی  اهمیت  برایمان  می شود(، 
جدی می گیریم. ما از سال ۲۰۱۲، یکی از اعضای 
شورای جواهرات مسوولانه )RJC( هستیم و توجه 
و  خود  برای  شورا  این  گواهینامه های  به  ویژه ای 
آن  معنای  به  سخن  این  داریم.  تامین کنندگانمان 
است که مثا تامین کنندگان طا و الماس ما، عاوه 
بر اثرات اجتماعی و زیست محیطی فعالیت هایشان 
باید در حسابرسی های سختگیرانه و مستقل شورا 
شرکت  نخستین  همچنین  ما  شوند.  قبول  هم 
لوکس در صنعت ساعت سازی سوئیس هستیم که 
خود را با استانداردهای جدید فعالیت شورا که در 
نهایت،  در  دادیم.  انطباق  منتشر شد،  سال ۲۰۱۹ 
هدف ما ایجاد یک زنجیره تامین کاما شفاف است 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3661545-%D8%AF%D8%B1%D8%B3-%D9%87%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D8%A7%D8%B2-%D8%B3%D8%A8%D8%B2%D8%AA%D8%B1%DB%8C%D9%86-%D8%B4%D8%B1%DA%A9%D8%AA-%D8%B3%D8%A7%D8%B9%D8%AA-%D8%B3%D8%A7%D8%B2%DB%8C
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نگاه آخر

داستان گندم

گندم در زندگی ما ایرانیان جایگاه ویژه ای دارد و تاثیر آن بر فرهنگ، اقتصاد و دیگر موضوعات به صورت مستقیم و غیر مستقیم دیده می 
شود. استان خوزستان قطب تولید گندم کشور و در این زمینه سالانه حدود ۱۶.۷ درصد از گندم کشور در خوزستان تولید می شود. در برخی از 
شهرهای شمالی استان خوزستان، عملیات کاشت، داشت و برداشت گندم به دلیل کوهستانی بودن منطقه و عدم امکان استفاده از ماشین های 
مخصوص به روش سنتی انجام می شود. در این زمینه کشاورزان با همراهی دیگر افراد خانواده به روش های سنتی عملیات کاشت، داشت، 

برداشت و همچنین آسیاب گندم های برداشت شده را انجام می دهند.

http://www.isna.ir/photo/99031810720/%D8%AF%D8%A7%D8%B3%D8%AA%D8%A7%D9%86-%DA%AF%D9%86%D8%AF%D9%85#29
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